PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO AO PRÊMIO PERSONALIDADE DO ANO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6160/2021

O   VEREADOR EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a
Resolução nº 80/2020, pelo presente INDICA O Dr. Nei José Ramos Loureiro, para receber o
Prêmio Personalidade do Ano 2021.

 JUSTIFICATIVA

O homenageado Dr. Nei José Ramos Loureiro, faz um excelente trabalho enquanto titular da
106ª DP – Itaipava. Elogiado inúmeras vezes pelos seus serviços, destacou-se a ponto de ser
indicado para o recebimento do Prêmio de Personalidade do Ano de 2021 por sua célebre
atuação ao esclarecer, em apenas 24 horas, o homicídio que vitimou a advogada Patrícia Sá
Fortes Ferreira da Costa, sendo elogiado inclusive pelo  Diretor Geral do Departamento Geral
de Polícia do Interior.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 01/07/2021 - 10:21:57 Data do Processo: 01/07/2021 - 10:47:0
Processo: 6160/202